
 

У К Р А Ї Н А 

О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А  
 

  Р І Ш Е Н Н Я  
 

Про внесення змін до рішення обласної ради від 17 серпня 2007 року            

№ 304-V «Про затвердження обласної цільової Програми протидії  

захворюванню на туберкульоз на 2008-2011 роки» 
 

На підставі пункту 16 частини 1 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», з метою посилення в Одеській області роботи щодо 

боротьби з захворюванням на туберкульоз, його комплексної профілактики, 

виявлення та лікування, оптимізації діяльності спеціалізованої 

протитуберкульозної мережі, впровадження сучасних медичних технологій 

обласна рада 
 

ВИРІШИЛА: 
 

1. Внести такі зміни до рішення обласної ради від 17 серпня 2007 року        

№ 304-V «Про затвердження обласної цільової Програми протидії  

захворюванню на туберкульоз на 2008-2011 роки»: 

1.1. Продовжити строк дії обласної цільової Програми протидії  

захворюванню на туберкульоз в Одеській області на 2008-2011 роки до          

2014 року, замінивши у назві та тексті програми цифри «2011» на «2014». 

1.2. З розділу 4 «Фінансове забезпечення Програми» таблицю вилучити.  

1.3. Розділ 4 «Фінансове забезпечення Програми» доповнити реченням 

такого змісту: «Обсяги фінансування програми наведені у додатку 1 «Ресурсне 

забезпечення обласної цільової програми». 

1.4. Розділ 6 «Завдання та заходи Програми» доповнити реченням такого 

змісту: «Завдання і заходи обласної цільової Програми протидії  захворюванню 

на туберкульоз на 2008-2014 роки» наведені у додатку 2. 

1.5. Доповнити обласну цільову Програму протидії  захворюванню на 

туберкульоз додатком 1 «Ресурсне забезпечення обласної цільової програми» 

(додаток 1). 

1.6. Додаток  до обласної цільової Програми протидії  захворюванню на 

туберкульоз «Завдання і заходи обласної цільової Програми протидії  

захворюванню на туберкульоз на 2008-2014 роки» викласти у новій редакції 

(додаток 2). 

2.   Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

обласної ради з питань охорони здоров’я, сім’ї, материнства і дитинства. 

 

Голова обласної ради                                                                               М.В.Пундик 
 

9 грудня 2011 року 

№ 308-VI  



 

Додаток 1 

до рішення обласної ради 

від 9 грудня 2011 року 

№ 308-VI 

 

Додаток 1 

до обласної цільової Програми 

протидії захворюванню на 

туберкульоз на 2008 - 2014 роки 

 

 

Ресурсне забезпечення обласної цільової Програми 

протидії захворюванню на туберкульоз на 2008 – 2014 роки 

 

тис. гривень 

Обсяг 

коштів, які 

пропонуєть 

ся залучити 

на 

виконання 

програми 

2008 

рік 

2009 

рік 

2010 

рік 

2011 

рік 

2012 

рік 

2013 

рік 

2014 

рік 

Усього 

витрат 

на 

виконан

ня прог 

рами 

Обсяг 

ресурсів, 

усього, 

у тому числі: 

1433,80 1516,00 1574,90 2605,30 2605,30 2605,30 2605,30 14945,90 

обласний 

бюджет 
1433,80 1516,00 1574,90 2605,30 2605,30 2605,30 2605,30 14945,90 

 



 

Назва напряму діяльності (пріоритетні 

завдання)
Перелік заходів програми

Строк виконання 

заходу
Виконавці

Джерела 

фінансування
2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 Разом Очікуваний результат

1. Управління обласною цільовою 

програмою протидії захворювання на 

туберкульоз

1.1. Установлення контролю за 

дотриманням законодавства з 

питань протидії туберкульозу та 

проведення профілактичної 

роботи

2012-2014

Обласна координаційна рада з питань 

запобігання поширенню ВІЛ - інфекції / 

СНІДу, наркоманії та туберкульозу (далі 

координаційна рада), управління охорони 

здоров'я облдержадміністрації

 Кошти обласного 

бюджету

Контроль за 

дотриманням 

чинного 

законодавства з 

питань протидії 

туберкульозу та 

проведення 

профілактичної 

роботи

1.2. Здійснення моніторингу та 

оцінка стану виконання заходів 

Програми на регіональному рівні

2012-2014

 Координаційна рада, Управління 

охорони здоров"я ОДА, обласна 

державна санітарно-епідеміологічна 

станція, управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації

 Кошти обласного 

бюджету

Виконання заходів 

Програми на 

регіональному рівні

2. Організація надання медичної допомоги 

хворим на туберкульоз

2.1. Залучення лікувально-

профілактичних закладів (ЛПЗ) до 

вирішення питання організації 

амбулаторного лікування хворих 

на тубркульоз шляхом створення 

кабінетів контрольованого 

лікування

2012-2014

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації, Державний 

департамент України з питань виконання 

покарань

Кошти обласного 

бюджету

Збільшення кількості 

ДОТ-кабінетів та 

100% охоплення 

контрольованим 

лікуванням пацієнтів, 

хворих на 

туберкульоз

3. Виявлення та діагностика осіб, хворих на 

туберкульоз 

3.1. Забезпечити виявлення осіб, 

хворих на туберкульоз, за 

зверненням в ЛПЗ за методом 

мікроскопії мазка

2012-2014

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації, Державний 

департамент України з питань виконання 

покарань

 Кошти обласного 

бюджету
737,50 804,40 851,30 895,40 895,40 895,40 895,40 5974,80

Виявлення осіб, 

хворих на 

туберкульоз, за 

зверненням в ЛПЗ за 

методом мікроскопії 

мазка на рівні 65%

3.2. Забезпечити виявлення осіб, 

хворих на туберкульоз, методом 

профілактичної флюорографії

2012-2014

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації, Державний 

департамент України з питань виконання 

покарань

 Кошти обласного 

бюджету
356,90 372,20 384,20 393,00 393,00 393,00 393,00 2685,30

Збільшення 

виявлення осіб, 

хворих на 

туберкульоз, 

методом 

профілактичної 

флюорографії

3.3. Виявлення хворих шляхом 

проведення 

туберкулінодіагностики серед 

контактних осіб і осіб, що 

належать до груп ризику стосовно 

захворювання на туберкульоз та 

ВІЛ-інфікованих

2012-2014

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації

Кошти державного 

бюджету

Виявлення хворих 

шляхом проведення 

туберкулінодіагностик

и

3.4. Раннє виявлення 

туберкульозної інфекції у дітей 

шляхом щорічного проведення 

туберкулінодіагностики

2012-2014

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації

Кошти державного 

бюджету

Раннє виявлення 

туберкульозної 

інфекції у дітей 

Додаток 2

до рішення обласної ради

від 9 грудня 2011р. № 308-VI

"Додаток 2

НАПРЯМИ ДІЯЛЬНОСТІ ТА ЗАХОДИ ОБЛАСНОЇ ЦІЛЬОВОЇ ПРОГРАМИ  ПРОТИДІЇ ЗАХВОРЮВАННЮ НА ТУБЕРКУЛЬОЗ  НА  2008-2014 роки

до обласної цільової Програми

протидії захворюванню на туберкульоз на 2008-2014 



3.5. Проведення комплексної 

діагностики туберкульозу
2012-2014

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації, Державний 

департамент України з питань виконання 

покарань

За рахунок 

кошторисних 

асигнувань

Комплексна 

діагностика 

туберкульозу

3.6. Проведення посіву 

мокротиння  і визначення 

чутливості мікобактерій 

туберкульозу до антимікобактері-

альних препаратів          

2012-2014

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації, Державний 

департамент України з питань виконання 

покарань

Кошти державного 

бюджету

Проведення посіву 

мокротиння  і 

визначення 

чутливості 

мікобактерій 

туберкульозу до 

антимікобактері-

4. Лікування

4.1. Проведення 

стандартизованої контрольованої 

короткострокової антимікобакте-

ріальної терапії хворим 1-3 

категорій під контролем 

медичного працівника

2012-2014

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації, Державний 

департамент України з питань виконання 

покарань

Кошти державного 

бюджету

Проведення 

стандартизованої 

контрольованої 

терапії

4.2. Проведення 

стандартизованої контрольованої 

п'ятикомпонентної антимікобакте-

ріальної терапії хворим на тяжку 

форму туберкульозу

2012-2014

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації, Державний 

департамент України з питань виконання 

покарань

Кошти державного 

бюджету

Збільшення відсотка 

хворих з позитивним 

результатом 

лікування

4.3. Проведення 

стандартизованої контрольованої 

п'ятикомпонентної антимікобакте-

ріальної терапії хворим на 

мультирезистентний туберкульоз

2012-2014

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

управління охорони здоров'я  

облдержадміністрації, Державний 

департамент України з питань виконання 

покарань

Кошти державного 

бюджету

Збільшення відсотка 

хворих з позитивним 

результатом 

лікування

4.4. Забезпечення хірургічного 

лікування хворих шляхом 

зміцнення матеріально-технічної 

бази хірургічних відділень 

2012-2014

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації

Кошти обласного 

бюджету
297,50 297,50 297,50 1250,00 1250,00 1250,00 1250,00 5892,50

Збільшення відсотка 

хворих, охоплених 

хірургічним 

лікуванням

4.5. Розроблення порядку 

надання паліативної допомоги 

хворим на туберкульоз

2012-2014

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації

Міські та районні 

бюджети

Розподіл хворих за 

потоками по 

тубзакладах області

4.6. Забезпечення харчування у 

протитуберкульозних закладах за 

нормами 

2012-2014

Райдержадміністрації, міськвикон-коми, 

управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації

Міські та районні  

бюджети, 

кошторисні 

призначення 

обласних 

тубзакладів

Забезпечення 

харчування у 

протитуберкульозних 

закладах за нормами 

5. Забезпечення протитуберкульозних 

закладів антимікобактеріальними 

препаратами

5.1. Забезпечення закупівлі 

протитуберкульозних препаратів І-

ІІ ряду (за рахунок держбюджету) 

і розподіл їх серед лікувально - 

профілактичних закладів

2012-2014

Управління охорони здоров'я  

облдержадміністрації, 

райдержадміністрації 

Кошти державного 

бюджету 

Забезпечення 

закупівлі 

протитуберкульозних 

препаратів І-ІІ ряду 

(за рахунок 

держбюджету) і 

розподіл їх серед 

лікувально - 

профілактичних 

закладів



6. Моніторинг епідемічної ситуації

6.1. Удосконалення системи 

епідеміологічного моніторингу, 

розроблення і впровадження 

системи моніторингу процесу 

лікування, впровадження 

рекомендованих ВООЗ звітно-

облікових статистичних форм

2012-2014

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації

Кошти державного 

бюджету 

Удосконалення 

системи 

епідеміологічного 

моніторингу, 

розроблення і 

впровадження 

системи моніторингу 

процесу лікування, 

впровадження 

рекомендованих 

ВООЗ звітно-

облікових 

статистичних форм

7. Профілактика туберкульозу серед осіб, що 

належать до груп ризику

7.1. Проведення 

хіміопрофілактики особам, що 

належать до груп ризику

2012-2014

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації, Державний 

департамент України з питань виконання 

покарань

Кошти державного 

бюджету

Проведення 

хіміопрофілактики 

особам, що належать 

до груп ризику, на 

рівні 95%

 

8. Запобігання поширенню ВІЛ-

асоційованого та хіміорезистентного 

туберкульозу

8.1. Забезпечення доступу 

осіб,що перебувають на обліку у 

протитуберкульозних закладах до 

добровільного консультування та 

тестування на ВІЛ-інфекцію

2012-2014

Збільшення доступу 

осіб,що перебувають 

на обліку у 

протитуберкульозних 

закладах, до 

добровільного 

консультування та 

тестування на ВІЛ-

інфекцію

8.2. Забезпечення доступу хворих 

на ВІЛ-асоційований туберкульоз 

до антиретровірусної терапії 

2012-2014

Збільшення доступу 

хворих на ВІЛ-

асоційований 

туберкульоз до 

антиретровірусної 

терапії 

8.3. Забезпечення доступу хворих 

на ВІЛ-асоційований туберкульоз 

до  лікування опортуністичних 

інфекцій

2012-2014

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації

Міські та районні 

бюджети, 

кошторисні 

призначення 

обласних 

тубзакладів  

100% доступ хворих 

на ВІЛ-асоційований 

туберкульоз до  

лікування 

опортуністичних 

інфекцій

9. Підготовка медичних працівників і 

навчання населення з актуальних питань, 

пов"язаних із захворюванням на туберкульоз

9.1. Післядипломна та 

передатестаційна освіта лікарів-

фтизіатрів, середніх медичних 

працівників з фтизіатрії, фахівців 

з лабораторної діагностики 

туберкульозу

2012-2014

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації

Міські та районні 

бюджети,  

кошторисні 

призначення 

обласних 

тубзакладів  

Підготовка 

кваліфікованих 

фахівців з лікування 

та лабораторної 

діагностики 

туберкульозу

9.2. Систематичне видання і 

розповсюдження серед 

населення соціальної реклами та 

інформаційно-просвітницьких 

матеріалів з актуальних питань, 

пов"язаних із захворюванням на 

туберкульоз

2012-2014

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації

Міські та районні 

бюджети 

Підвищення 

обізнаності 

населення з питань 

туберкульозу

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації, Державний 

департамент України з питань виконання 

покарань

Кошти за 

програмою 

протидії ВІЛ 

/СНІДу



10. Первинна та вторинна профілактика 

туберкульозу

10.1. Забезпечення 

протитуберкульозних закладів 

дезінфекційними камерами і 

засобами, бактерицидними 

випромінювачами, засобами 

захисту їх працівників

2012-2014

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації

Кошти обласного 

бюджету    
41,90 41,90 41,90 66,90 66,90 66,90 66,90 393,30

Забезпечення 

протитуберкульозних 

закладів 

дезінфекційними 

камерами і засобами, 

бактерицидними 

випромінювачами, 

засобами захисту їх 

працівників

10.2. Вакцинація новонароджених 

та ревакцинація неінфікованих 

дітей 7-14 років проти 

туберкульозу, забезпечення 

вакциною тощо 

2012-2014

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації, обласна державна 

санітарно-епідеміологічна служба

Кошти державного 

бюджету

Вакцинація 

новонароджених та 

ревакцинація 

неінфікованих дітей 7 

років проти 

туберкульозу, 

забезпечення 

вакциною 

11.  Розвиток матеріально-технічної бази 

протитуберкульозних закладів

11.1. Розроблення та 

затвердження плану проведення 

реконструкції/капітального 

ремонту протитуберкульозних 

закладів і кабінетів 

контрольованого лікування та 

лабораторій в інших лікувально-

профілактичних закладах

2012-2014

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації

За рахунок 

інвестиційного 

проекту

Покращення 

матеріально-

технічної бази 

протитуберкульозних 

закладів

11.2. Проведення  поточного та 

капітального ремонту 

протитуберкульозних закладів

2012-2014

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації

Районні та міські 

бюджети 

Покращення 

матеріально-

технічної бази 

протитуберкульозних 

закладів

11.3. Забезпечення створення 

при слідчих ізоляторах 

спеціалізованих відділень 

надання медичної допомоги 

особам, хворим на активну 

форму туберкульозу

2012-2014

 Координаційна рада, Державний 

департамент України з питань виконання 

покарань, управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації

Районні та міські 

бюджети 

Покращення 

матеріально-

технічної бази 

протитуберкульозних 

закладів

12. Соціальний захист працівників лікувально-

профілактичних закладів, що надають 

допомогу хворим на туберкульоз, та самих 

хворих

12.1. Здійснення заходів, 

спрямованих на заохочення 

спеціалістів до роботи у 

протитуберкульозних закладах

2012-2014

Управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації, 

райдержадміністрації

Районні та міські 

бюджети.

Вирішення кадрових 

питань

12.3. Надання соціальних послуг 

хворим на туберкульоз на 

амбулаторному етапі

2012-2014

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації

Районні та міські 

бюджети

Соціальні послуги 

хворим на 

туберкульоз на 

амбулаторному етапі

13. Інфекційний контроль

Забезпечення 

протитуберкульозних закладів 

локальними очисними спорудами 

із знезаражуючими установками

2012-2014

Райдержадміністрації, міськвиконкоми, 

управління охорони здоров'я 

облдержадміністрації

За рахунок коштів 

інвестиційного 

проекту

Покращення 

матеріально-

технічної бази 

протитуберкульозних 

закладів

Усього за програмою 1433,80 1516,00 1574,90 2605,30 2605,30 2605,30 2605,30 14945,90

З державного бюджету

З обласного бюджету 1433,80 1516,00 1574,90 2605,30 2605,30 2605,30 2605,30 14945,90


